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Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor

Nr: 04-351/02-127350

Dt.24-09.2025

Prizren

DITEJTORATI PER URBANIT,iiN,I ANe PLANIFIKIM HAPiiSINOR. me KerKcs sd

Gievdet (iashi nga Prizreni, me adrese nC Rr.,,Faik Emrush", nr.25 nc I'rizren me te cilen pala ka

kdrkuar leje per: Ndertim tE shtepisc individuale ,me autorizim avokatit Arben Shala tc

d1.02.08.2025 nd bazd t€ neneve 3alineja I pikat 1.1,1.4,1.1 ,1.10,1.16, 1.17,1.20,1.24 dhe te nenit 4

alineja I pika 1.2,e lidhur me nenin 5 alineja lpika l.l si dhe nenit l4.alineja lpika 1.1 si dhe ne

lidhje me nenin l5 pika 1.1 dhe nenit 19. pika 2. td Ligjit per ndcrtim nr.04/t.- l l0,dhe nd harmoni me

dipozitat e nenit 3 alineal pikat 1.1,1 .3,1 .5,1 .6,1 .7,dhe 1.8 e lidhur me nenet 4,5, dhe 9 dhe 1 1te Ligiit
p€r Qendren Historike te Prizrenit nr.04ll.-066,si dhe Vendimit pdr miratimin e Planit Rregullues

Urban p€r Konseruim dhe Zhvillim td Zones }listorike td Prizrenit-Zona e Pard e Mbrojtjes

nr.0l/0ll-6604 te dt.18.12.2008 , nenit 85 te Ligiit pdr Veteqevcrisjen Lokale dhe te neneve

13,14,27 ,44,45,46,47 ,124 e n€ lidhje me nenin 125 LPA-se nr. 05iL-031, si dhe konform nenit 33 pika

13, dhc konform nenit 23 dhe 27 pika 6.1, c Rregullores pdr taksa Komunale nr.00l/011-99275

dt.30.06.2022 si dhe Vendimit pEr percaktimin e taksEs administrative per lEshimin e lejes nddrtimore

dhe tarifat per rregullimin e infrastruktures ne territorin e qytetit td Prizrenit nr.Ol/011-41141 tE

dt. I 0.04.201 4, merr kete:

VENDIM
(pdr Leje Nddrtimore)

K o l,c c nddrtimorc i ldshohct:

{ I

\.-Emri: G ievdet Gashi nga Prizreni

Adresa: ,,Faik Emrush", nr.25

Emailil'eletbni:

Emri i

proj ektit

Objekti - banim individual(2)

Ilmri i

projektuesit
"Shaip Shotka" B.I

Adrcsa: "Iaik Emrush",nr.Z3 -P ri'zren

04411 Emaili:Tclcfoni:



Me kete Vendim,aplikuesit pcr lcjc nddftimore Gievdet Gashi nga Prizrcni, mc adrese ne Rr.,,Faik

trlmrush", nr.25 ne Prizrcn rr.re te cilen pala ka kerkuar lcjc per: Ndertim t€ shtenisd individuale me

clazhitct B+P+1ne ngastren katastralc num€r P-71til306tl-02281-1 Z.K.Prizren.

Per punet nddrtimore nd vijim

Adresa: Prizren,,FaikEmrush",nr,25

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit giendet ne e

Zondn Kadastrale Prizren dhe

dshtd i destinuar zone e

banimi:banim i pdrhershem, etj

Objekti banim individual do t€

ndertohet n€ parcel6n

P-71813068-02281-l Z.K.Prizren
me sip. I 91 m'
Etazhiteti i objektit do te jet€

B+P+1

Siperfaqja bruto e bodrumit eshte

S:59.06m'?.

Siperfaqja neto e bodrumit

S-49.38m'?

Sipdrfaqja bruto e perdheses eshte

S-59.06m'.

Siperfaqja neto e perdheses

S:49.39m'

Sip€rfaqja bruto e katit I eshte

S:71 .70m'.

Siperfaqja neto e katit 1

5:61 .24m'

Sipdrlada brulo e objektit Eshtd

S- I 89.82m'(sipas lejes)

Siperfaqja neto e objektit eshte

S: I 10.63m2 (per pagese)

Lshte m iratuar taksa adminislralivc
pEr ldshimin e lcjcs nddrtimore nc

shum€n prej 986.85€.

Vlera e objektit sipas

dokumentacionit tekn ik eshte ne

shum6n prej 90,7 42.00€.

GPS Koordinatat

'lltrr:
--:ai

:: -:]:)

l.loji i nddrtimit te propozuar:

Ndertimi i ri M Rindertim tr Ripatirn tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera

Kategoria I EI Kalegoria ll

A pcrlshin kerkesa ndryshirnin e destinimit? Iro fl .lo M

Perdorimi i propozuar i obiektir banim individual



Mc kete vendim, poseduesit tC lejes nd€rlimore Gievdet Gashi nga Prizreni, mc adrese nE Rr.,,Faik
Emrush", nr.25 nc Prizrcn me td cilen pala ka kerkuar lejo pcr: Ndertim tE shtepisd individuale me

etazhitet B+P+1ne ngastren katastrale numdr P-71813068-02281-1 Z.K.Prizren,,

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shti i obliguar q0:

TE fillojd me pundt ndertimore brenda nje (l) viti nga data e dhEnies sE kEsaj leje

nd€rtimore.Ne rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati ateher0 mund te b€het kerkesa

pdr vazhdim tC lcjes ndertimore brenda afatit td vlefrshmEriserisd s€ lejes ndertimore;

Te vendosd tabelen informuese ne vendnd€rtim me

- Informata mbi l-ejen Nd€rtimore

- lnformatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sd ndertimit

- T€ rrethoj vend ndErtimin (punishten)

informatat e meposhlmc:

Te siguroje qE kontratkuesi nE vendndErtim posedon dokumentet e m€poshtme

- Nje kopje t0 kesaj leje ndertimore;

Ne kopje e tE gjitha dokumenteve te nd€rtimit qdjan6 ndnshkuar ose vulosur si t€

'APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me td gjitha faza per nevoja te realizimit te nd€rtirnit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin o produketeve tE ndertimit dhc pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara tE ndertjmit;

Librin dhe ditarin ndertimor, q6 duhel te pErmbajnd regjistdr tE holl€sishdm ditor te te giitha

pundvc nd6rtimore, pErfshir0 t€ dhdna td shkruara dhe skematike, qe dokumentojn6: dat€n,

vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet ndertimore;

P€rshkrim tE problemeve td hasura giate nddrtimit dhe inspektimit dhe menyren se sijane

zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit * inspektoriati i nddrtimit e cila €sht€ e

nevojshme p€r aplikim pdr certifikat€ t€ p6rdorimit;

T€ dorezoj njoftim insektoratit td Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit se paku shtate

(7) dite para fillimit td puneve ndertimore;

'le njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligi, dhe akte

n6nligjore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p€r leje ndErtimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e liccncuar pdrgjegjds per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikdqyrje

ditore td puneve ndertimore;

,-r,



Te njoftoj organin kompctent pdr ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor tE miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet td njoftoj6 organin kompetent pdr te

gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndErtimor te miratuara nga projektuesi pdrveq ne

rast kur:

o Ndryshimet nuk.lane ne kunddrslrtin me Kushtet Ndertimorc, Kodin dhe regulloret

teknike nE fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjes€ve td jashtme td nddrtimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojnd vij€n ndertimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshEm janE nd harmoni me Kushtet NdErtimore,

Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;
'l€ aplikojd p€r ce(ilikat€ tE pdrdorimit pas perfundimit td pun€ve nd6rtimore, n€ pajtim

me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Gievdet Gashi nga Prizreni ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e

Le.ies Nddrimorc p6r obiektin - banim individual .

Pas shqyrtimit td kdrkesds dhc dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligiin p€r Ndertim Nr. 04/L-l 10,

Ligjin Nr. 02lL-28 G Procedurcs Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit ne fuqi, u konstatua se

jane plotesuar td gjitha kushtet e patupara ligjore pdr leshimin e l.ejes Nddrtimore, andaj u vendos si

nd dispozitiv.

Njoftim per plotesim te dokumentacionit.

Pelqim per rrenimin e objektit nga DUPH.

Pdlqimi nga "KEDS-i".

Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

P€lqimi nga Telekomi i Kosov€s PTK-ja.

Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

Vendimi i MKRS-Qendra Rajonale per Trashegimi Prizren me nr.l99l4 @ dr,25.07.2025

dhe rekomandimi nga KTKPQHP te dt.26.07 .2025nr.5012025

Kater kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike per Kategorine e i

Udhdzimijuridik: pala e pakenaqur me kete aktvcndim, pdrmes kdsaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministrisd s Ambicntit dhe Planifikimit Hapdsinord, brenda afatit prej 30

ditOsh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorezim tE ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DIIE PLANIITIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 I /02- I 27 3501DL24.09.202s
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u n cto,r profesional: l.Ilash p

oda in dip.ark

nvcrim Bc ha,jur.

Kjo Leje Nddrimore bazohet nd shqyrtimin e provave:
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